Trong năm 2018, Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng tỉnh Hải Dương đã tham mưu xây dựng và ban hành 05 Kế hoạch; 05 Thông báo; 05 Báo cáo và 20 văn bản khác. Xây dựng Kế hoạch số 24/KH-PHP, ngày 26/01/2018 Tổ chức Đợt phim Kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2018) và mừng Xuân Mậu Tuất 2018; Kế hoạch số 44/KH-PHP ngày 07/3/2018 Tổ chức Tuần phim Kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ ký sắc lệnh Thành lập ngành Điện ảnh cách mạng Việt Nam (15/3/1953-15/3/2018); Kế hoạch số 71/KH-PHP ngày 23/4/2018 Tổ chức Đợt phim Kỷ niệm các ngày lễ lớn 30/4, 01/5, 07/5, 19/5 năm 2018; Kế hoạch số